LEY XIV.

Como el Alcaide del Castillo deve usar de su sabiduria.

Ingenioso deve ser el Alcaide; porque es cosa que se le torna en grand prouecho, para guarda de su Castillo. Ca muy grand derecho

Ley 3, titul. 1, libr. 3, ley 3, tit. 17, libr. 6, leyes 2, 3, 4, 5, y 7, titulo 1, libr. 7, ley 2, tit. 15, lib. 12 Novis. Recop.

seu est vir dicendi peritus, cum venustate verborum, et pondere sententiarum, secundum Victorianum, quem refert Bald. in l. 2. ff. de legib.

(5) *Estando ayunos.* Et dicitur quis jejunos, quando est celebrata digestio, ut in cap. *tribus, de consecr.* dist. 2. et gloss. in cap. *sacramenta, de consecr.* dist. 1. que ponit aliqua, que fieri debent a jejunis, et adde quod ideo hic providetur, quod sint isti jejuni, quia jejunos melius discernit, quam saturus, ut dicit Gloss. in authent. *de nupt. §. jucundum*, collat. 4. et in laudem jejunii dicit Ambros. in *examer.* lib. 6. cap. 4. quod moritur serpens, si gustaverit hominis jejunii sputum: et de prædicatione in die jejunii, vide Hierem. cap. 36. v. 6.

(6) *Dar señales.* Non ergo sufficient quæcumque indicia vel conjecturæ, sed debent esse indicia plena, nam ut ait Bald. in l. *ea quidem, C. de accus.* col. 2. indicium plenum est demonstratio rei per signa sufficientia, per quæ animus in aliquo tamquam existente quiescit, et plus investigare non curat; et sic debent esse indicia, quæ ad credulitatem constringant, et non dubitata, licet animum moveant, facit etiam verbum supra positum, *si non supieren ciertamente.*

LEX XIII.

Custos vigilanter servet, ne quis absque ejus mandato portas castri aperiat, ad pugnandum cum inimicis; et qui Tom. I.

sine custodis jussu ad id exierit, si castellum perdatur, velut proditor punietur pena mortis acerbissimè, perdetque dimiam partem bonorum: et licet castellum non perdatur, adhuc mori debet, quia periculoso tempore citra mandatum custodis exivit de castro; custos verò nullatenus exeat nisi de certo Regis mandato, vel alterius domini castri, sed maneat in custodia: et teneat arma et lapides, quibus defendatur castrum, ne sit necesse ad defensam muros vel turres evertere, quia si ex hoc castrum perderetur, non esset immunis a pena proditionis. Hoc dicit.

(1) *Por seso, e por cordura.* Ideo notabat Bald. in cap. 1. *de renuntiat.* quod plus valet umbra senis, quam arma juvenis, et adde l. 5. infra tit. 23. ead. *Part.* et vide l. 3. ad fin. infra tit. 19.

(2) *De mandado.* Adde l. *desertorem, §. in bello, ff. de re milit.*

(3) *Partirse del.* Adde l. 7. et quod ibi dixi, supra eod. et per illam et per istam patet, quod hoc intelligitur quando castrum esset in periculo proditionis; nam alias etiam sine licentia Regis posset exire de castello pro suis rebus vel aliis.